cons

concludit, & etiam jam facta, cum emititur, lut in se absorbet.

88 Contra verò quibuscunque modis, & casibus eorundem votorum dispensatio per se, vel per dispensatorem cessat esse reservata Pontifici, & ad Episcopos vel Privilegiatos devolvitur, iisdem etiam sequenter cessabit esse reservata commutatio. Idem ergo illi & casus *Sectione præcedent. §. 3.* latè explicati quoad dispensationem, per omnia applicandi sunt commutationi. Porrò quamvis generali concessione, vel indulto dispensandi, commutandi omnia vota, non intelligantur quinque reservata, ut habet communis intellectus Doctorum cum Sanctis. *l. 4. Moral. c. 40.* quando tamen in generali concessione dispensandi vel commutandi omnia vota, excipiuntur dumtaxat vota Religionis, & continentia, prout videtur fieri in novissimis Jubileis plerisque, omnino intelliguntur etiam permessa reliqua vota trium peregrinationum, saltem durante tempore Jubilei, nunquid non etiam postea? Eni tibi securam delatarem doctrinam.

89 §. Quisquis aliquando lucratus est Jubilei præstitis nimirum omnibus ad lucrandos Jubilei favores requisitis, potest multis etiam annis post Jubilei tempus transactum à quovis id tempore approbato Confessario obtinere commutationem omnium votorum, quorum commutatio prius oblitus est, petere, aut etiam tunc petere soluit, exceptis dumtaxat castitatis perpetua, & Religionis votis, adeoque non exceptis votis triplicibus.

peregrinationis. Ita Sanch. Lessius, Sanctarellus, Portellus, Castro-Palaus, Diana, eosque recitans P. Gobat. *Quinarii tr. 3. de jubileo c. 32.* Doctrina hæc duplici innititur fundamento.

Fundamentum unum est. Licet in Jubilei Bullis fiat mentio Confessarii in singulari numero: attamen potest quis favores Jubilei petere à diversis Confessariis singulos à singulis. Ita in terminis Card. de Lug. *de penit disp. 28. n. 170.* ubi asserit: quod tempore Jubilei possit quis quemlibet ex approbatis Confessariis, etiam cui non solet, vel non vult confiteri, eligere, & quidem vel ad omnes effectus in Bulla concessos, vel ad aliquos tantum, nec necesse esse, ut quem eligit ad unum, eligat ad reliquos omnes. Consentit Sanch. *lib. 4. Moral. c. 54. num. 17.* & quoad opera præscriptorum, & quoad votorum commutationem. *Ratio* hujus fundamenti est; quia Bullæ Jubilei, quas novissimi Pontifices edunt, non indicat ullam necessitatem petendi hos favores ab uno, eodemque Confessario: ergo nec nos debemus illam fingere: cum præsertim favores Jubilei sint amplissime interpretandi, ut bene ostendit idem Gobat. *eodem tract. num. 24.*

Fundamentum alterum est. Jubileum semel obtentum dat Jus omni tempore, etiam post Jubileum, eligendi Confessarium pro his gratiis acquirendis, quæ tempore Jubilei obtineri poterant, & obtentæ non sunt. *Ratio* hujus fundamenti fundamentalis est; Quia licet Pontifices in Bullis Jubilei operum præscriptorum executionem affigant

certo

certo tempore, scilicet spacio duarum hebdom-
 dum, gratias tamen, & favores, quos intuentium
 lorum operum impertiuntur, minimè alligantur
 certo tempore. Dicunt enim quidem: qui in
 duas hebdomadas designatas jejunaverit, Ecclesiam
 visitaverit, confessus fuerit, &c. At non dicitur
 poterit eligere Confessarium, qui intra illas
 hebdomadas illum absolvat, vota commutat,
 Sed absolute: qui illum absolvat, vota commutat,
 &c. Ergo cum ipse Pontifex non restringat, &
 quin privilegium Principis sit amplissime inter-
 tandum & propositum indefinita in materia
 dictionis æquiparetur universali: non est factum
 eligendi Confessarium pro commutatione votorum
 restringenda ad tempus Jubilei præscriptum,
 latè extendenda ad quodvis tempus, & respectu
 rumvis favorum, qui tempore Jubilei acquiritur
 tuerunt, & salvâ legitimâ operum præscriptorum
 executione, obtenti non sunt. Juvat audire
 P. Gobat, ex propria praxi practicè suadentem
 dm n. 243. post medium.

92. Unde ego non semel dicentes mihi, se ante
 vel decem annos edidisse hoc, vel illud votum
 nunc liberarentur libenter propter hanc, vel illam
 non irrationabilem causam; mox interrogati
 non interea essent potius aliquo Jubileo? Respon-
 sibus affirmative, commutavi illud votum ob
 & energiam obtenti Jubilei. Etsi quippe ego præ-
 ptestate Ordinibus Mendicantibus communi
 aufndi vota penitentium omnium: quia tam
 incommutatio acta vi Jubilei non exigit tam

commutandi causam. (ipsa nimirum impletio operum præscriptorum præbet sufficientem causam commutandi vota ita volenti nullâ aliâ allegatâ causâ, ut habet *ibidem* n. 292.) quam quæ sit vi privilegiorum Apostolicorum: idcirco prudenter usurpatur doctrina traditi fundamenti, singulariter quando Confessarius intelligit pœnitentem sat crebro egisse contra suum votum, idq. propter aliquam novam etsi non gravem, circumstantiam supervenientem. Sic ille sapienter.

§. A fortiori ergo Confessarius ipso tempore Jubilei, quando vult attentius considerare vel qualitatem causæ, vel modum commutationis, poterit ipsammet commutationem differre in unam, alteramque hebdomadam post Jubileum, dicendo pœnitenti: *Commutabo tuum votum, ubi maturius cogitavero, quid ad animæ tuæ salutem, & profectum expediat.* Ita Suar. l. 6. de voto. c. 16. n. 15. Sanch. l. 4. c. 14. n. 33. Gobat. c. 39. n. 307. Ratio est: quia sicut cum quid prohibetur, omnia prohibentur, quæ sequuntur ex illo: *Reg. 39. in 6.* ita etiam qui dat potestatem, dat simul omnia, quæ ad illam moraliter consequuntur, seu ad ejus convenientem usum necessaria sunt. Quin imò potest hoc facere Confessarius, etsi nullum in specie votum intelligat. Si enim pœnitens dicat se habere plura vota, in quibus juvari cupiat, potest Confessarius aliis negotiis implicitus respondere: illa vota mihi post exactum Jubileum indica, & commutabo, &c. Ita Sanch. *cit. c. 37.* & Castro-Palans cum Gobat. l. *cit.* contra Suar.